PCV...-F200-R4-V19
Data Matrix Positioniersystem
FABRIKAUTOMATION
HANDBUCH
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elek-
troindustrie, herausgegeben vom Zentralverband Elektroindustrie (ZVEI) e.V. in ihrer
neusten Fassung sowie die Ergänzungsklausel: "Erweiterter Eigentumsvorbehalt".
PCV...-F200-R4-V19

Abbildung 5.5 Toleranz horizontale Ausrichtung
Optimaler Leseabstand
Bestellbezeichnung Leseabstand Scharfentiefe
PCV50* 50 mm ± 25 mm
PCV80* 80 mm ± 15 mm
PCV100* 100 mm ± 20 mm
PCV100*-...-6011 100 ± 40 mm
Leseabstand
Codeband
10° 10°
Le
se
ab
st
an
d
10°
10°
16
 20
14
-0
6
PCV...-F200-R4-V19
Installation
5.3 Elektrischer Anschluss
Der elektrische Anschluss des Lesekopfes PCV... erfolgt über einen 8-poligen Gerätestecker
M12 x 1 an der Gehäuseseite. Über diesen Anschluss erfolgt sowohl die
Spannungsversorgung, als auch die Kommunikation mit Peripheriegeräten. Ebenso stehen an
diesem Anschluss die konfigurierbaren Ein- bzw. Ausgänge des Lesekopfes zur Verfügung.
Die Anschlüsse 1 und 8 sind als Ein- oder Ausgänge konfigurierbar.
Steckerbelegung
Farbzuordnung
Kabeldosen von Pepperl+Fuchs sind gemäß EN60947-5-2 gefertigt. Bei Verwendung einer
Kabeldose mit offenem Leitungsende vom Typ V19-... ( siehe Kapitel 4.4) gilt folgende
Farbzuordnung:
Schirmung von Leitungen
Das Schirmen ist eine Maßnahme zur Dämpfung elektromagnetischer Störungen. Damit diese
Störströme nicht selbst zur Störquelle werden, ist eine niederohmige bzw. impedanzarme
Verbindung zum Schutzleiter bzw. Potenzialausgleich besonders wichtig. Verwenden Sie nur
Leitungen mit Schirmgeflecht, vermeiden Sie Leitungen mit Folienschirm. Der Schirm wird
beidseitig aufgelegt d. h. im Schaltschrank bzw. an der Steuerung und am Lesekopf. Die als
Zubehör erhältliche Erdungsklemme ermöglicht das einfache Einbeziehen in den
Potenzialausgleich.
In Ausnahmefällen kann eine einseitige Schirmanbindung günstiger sein, wenn
■ keine Potenzialausgleichsleitung verlegt ist bzw. keine Potenzialausgleichsleitung verlegt
werden kann.
Anschluss-Pin Adernfarbe Farbkurzzeichen
1 weiß WH
2 braun BN
3 grün GN
4 gelb YE
5 grau GY
6 rosa PK
7 blau BU
8 rot RD
1
2
3
4
5
6
7
8
OUT 2 / IN 2
+ UB
Data +
Data -
OUT 1
IN 1
GND
OUT 3 / IN 3
1

■ Verwenden Sie für die Erdung möglichst große Leitungsquerschnitte.
Zusätzlicher Erdungsanschluss
Bestellbezeichnung Beschreibung
PCV-SC12 Clip zur Befestigung eines zusätzlichen
Erdungsanschlusses.
Vorsicht!
Beschädigung des Geräts
Anschließen von Wechselspannung oder zu hoher Versorgungsspannung kann das Gerät
beschädigen oder die Gerätefunktion stören.
Falscher elektrischer Anschluss durch Verpolung kann das Gerät beschädigen oder die
Gerätefunktion stören.
Gerät an Gleichspannung (DC) anschließen. Stellen Sie sicher, dass die Höhe der
Versorgungsspannung im spezifizierten Bereich des Geräts liegt. Stellen Sie sicher, dass die
Anschlussdrähte der verwendeten Kabeldose richtig angeschlossen sind.
19
 20
14
-0
6
PCV...-F200-R4-V19
Betrieb und Kommunikation
t).
7 Betrieb und Kommunikation
7.1 Kommunikation über die RS 485-Schnittstelle
Die Kommunikation zwischen Steuerung und Lesekopf findet im laufenden Betrieb über die RS
485-Schnittstelle statt. Stellen Sie sicher, dass am Lesekopf die grundlegenden Einstellungen
für die Kommunikation (Lesekopfadresse, Baudrate, ...) vorgenommen wurden.
Man unterscheidet zwischen Anforderungstelegrammen, welche die Steuerung an den
Lesekopf sendet und Antworttelegrammen, welche der Lesekopf zur Steuerung sendet. Jedes
Byte eines Anforderungs- oder Antwortelegramms besteht aus 9 Bit (8 Datenbits + gerade Paritä
7.1.1 Anforderungstelegramm
Ein Anforderungstelegramm besteht immer aus 2 Bytes. Das 2. Byte entspricht dem ersten
Byte, wobei jedoch die 8 Datenbit des 1. Byte invertiert sind.
Aufbau eines Anforderungstelegramms
Bedeutung der Bits:
R/W: 0 = Antwort, 1 = Anforderung
Bedeutung der Bits
7.1.2 Antworttelegramm
Die Länge eines Antworttelegramms kann je nach Inhalt 6 bis 9 Byte sein. Das erste Byte
enthält die Adresse des antwortenden Lesekopfes und Statusinformationen. Die X-Position des
Lesekopfes wird mit dem MSB beginnend in den Bytes 2 bis 5 übertragen. In den
nachfolgenden Bytes werden je nach Anforderung durch die Steuerung Informationen wie
Geschwindigkeit und Y-Position übertragen. Falls keine entsprechende Anforderung gesendet
wurde, entfallen diese Bytes. Das letzte Byte dient der Fehlererkennung während der
Datenübertragung.
Bit 7 Bit 6 Bit 5 Bit 4 Bit 3 Bit 2 Bit 1 Bit 0
Byte 1 Parity R/W Anf.-Bit4 Anf.-Bit3 Anf.-Bit2 Anf.-Bit1 Anf.-Bit0 A1 A0
Byte 2 Parity ~R/W ~Anf.-
Bit4
~Anf.-
Bit3
~Anf.-
Bit2
~Anf.-
Bit1
~Anf.-
Bit0
~A1 ~A0
PAR R/W
Anf.-
Bit4